Bauanleitung
LOGO T00

ikado

Model/ Helicopters

Mikado Model Helicopters GmbH « Graf-von-Schwerin-Str.40 <« 14469 Potsdam ¢ Deutschland
Telefon +49 (0)331 23749-0 « Fax +49 (0)331 23749-11 « www.mikado-heli.de
© Mikado Model Helicopters GmbH 2012, V1.1



Inhaltsverzeichnis

Sicherheitshinweise / Was wird bendtigt 2
1 Chassis 3
2 Servoeinbau 4
3 Hauptgetriebe 5
4 Landegestell und Haubenhalter 6
5 Motoreinbau 7
6 Heckrotor 8
7 Starrantrieb 9
8 Montage Heckausleger 10
9 Heckabstrebung 11
10 Taumelscheibe 12
11 Rotorkopf 13
12 Verkabelung RC-Einbau 15
13 Drehzahlregler und Stromversorgung 16
14 Einbau Flugakku 17
15 Haupt- und Heckrotorblatter 18
16 Haube und Gesamtansicht 19
17 Ubersicht Ersatzteile Chassis 20
18 Ubersicht Ersatzteile Getriebebox 22
19 Ubersicht Ersatzteile Heckausleger 23
20 Ubersicht Ersatzteile Heckrotor 24
21 Ubersicht Ersatzteile Rotorkopf 25

Vielen Dank, dass Sie einen LOGO 700 XXtreme von Mikado erworben haben. Dieses Produkt ist kein Spielzeug
fur Kinder. Die vor Ihnen liegende Bauanleitung missen Sie vollstéandig Schritt fur Schritt durchgehen. Lesen Sie
samtliche Texte und beachten Sie alle Hinweise! Sollten Fragen auftreten, wenden Sie sich bitte an uns: Entweder
ans LOGO-Forum auf www.vstabi.info oder direkt per Email oder Telefon an die Mikado Support-Hotline.

Dieser Helikopter ist nicht fiir Einsteiger geeignet. Es missen bereits Erfahrungen im Bau und Betrieb von groReren
Modellhubschraubern vorliegen (ModellgroRe LOGO 400 bis LOGO 600). Bitte beachten Sie die Sicherheitshinweise
fur den Betrieb von ferngesteuerten Elektro-Hubschraubern.

Der LOGO 700 XXtreme wird als Baukasten mit vormontierten Baugruppen geliefert. Diese Baugruppen sind
mit Schrauben versehen, die aber nicht mit Loctite gesichert sind. Sie missen selbst die Schrauben in den
vormontierten Baugruppen mit Loctite sichern! Darliber hinaus miissen alle Schraubverbindungen im LOGO 700
XXtreme ebenfalls mit Loctite gesichert werden. Hierauf wird im laufenden Text nicht mehr hingewiesen. Verwenden
Sie z.B. Loctite 243 (blau).

Sicherheitshinweise:
Achtung! Gehen Sie verantwortlich mit lnrem Modellhubschrauber um. Bei unsachgemafier Behandlung birgt er
Verletzungsgefahr und zerstorerische Krafte.

Beachten Sie, dass Sie fir Verletzungen und Schaden an Ihrer Umgebung haftbar sind, die Sie verursachen.
Uberpriifen Sie den Ladezustand der Akkus in lhrer Fernsteuerung, bevor Sie den Heli starten. Wenn sie zu schwach
geladen sind, nimmt die Qualitat der Ubertragung und des Empfangs ab. Dies flihrt dazu, dass Sie das Modell nicht
mehr steuern kénnen. Unfélle sind die Folge. Berlicksichtigen Sie, wenn andere gleichzeitig ein ferngesteuertes
Gerat oder Modell bedienen. Wenn das Modell sich ungewodhnlich verhalt (z.B. Vibrationen,Empfangsstérungen),
stellen Sie den Flugbetrieb umgehend ein. Forschen Sie nach dem Grund der Stérung. Starten Sie den Heli nicht,
bevor die Stérung behoben ist. Nur so vermeiden Sie Unfalle und eine Verschlimmerung des Fehlers.

Achtung! Zur Vermeidung von Unfallen und Sachschaden

ist folgendes zu beachten:

Vergewissern Sie sich, bevor Sie den Helikopter fliegen, dass alle Schrauben sicher angezogen sind. Eine einzelne
lockere Schraube kann das Modell zum Absturz bringen. Tauschen Sie verschlissene Teile und Teile mit Rissen
aus, sonst riskieren Sie Unfélle. Verwenden Sie in jedem Fall ausschlieRlich MIKADO Ersatzteile und von MIKADO
empfohlene Elektronik-Komponenten. Halten Sie von einem schnelldrehenden Rotor mindestens 10 Meter Abstand.
Berlhren Sie den Motor erst, wenn er abgekuhlt ist.

Fihren Sie die Wartung gewissenhaft aus.

BEVOR SIE DEN HELIKOPTER EINSTELLEN UND STARTEN:

Achtung, betreiben Sie den Helikopter nur im Freien und in sicherem Abstand zu anderen Menschen. Achtung, beim
Einstellen 10 m Sicherheitsabstand einhalten! Fliegen Sie den Hubschrauber niemals allein. Betreiben Sie den
Hubschrauber nur an dafiir zugelassenen Orten. Benutzen Sie Ihren Modellhubschrauber niemals unter folgenden
Umstanden:

* in der Nahe von Kindern oder an Orten, wo sich Menschen aufhalten

* in Wohngebieten und Parks

¢ in Gebauden oder Innenrdumen

* an Orten mit begrenztem Raum

* bei starkem Wind oder Niederschlag

Einzuhaltende technische Werte beim Betrieb des LOGO 700 XXtreme:
» maximale Rotorkopfdrehzahl: 2100 U/Min.

* maximaler Pitchweg: +/- 12°

* Rotorblattlange: 700 bis 750 mm

* Lipo-Akkus: 2x 6S 5000 mAh

* Zulassige Temperaturen +5°C bis +35°C

Werden Drehzahl oder Pitchwege (iberschritten, kann es zu Uberlastung der Elektronik oder der Mechanik kommen.

Prifen Sie vor dem Erstflug die einwandfreie Funktion des Motors, des Drehzahlreglers und der VStabi, wie in
der jeweiligen Betriebsanleitung vorgegeben. Diese Tests sind aus Sicherheitsgrinden ohne montierte Haupt- und
Heckrotorblatter durchzufiihren. Fiihren Sie die ersten Fliige moderat und mit besonderem Bedacht durch. Lernen
Sie Uber mehrere Flige hinweg die Grofte des Modells kennen gewdhnen Sie sich an das Verhalten des Modells.
Fliegen Sie in ausreichender Sicherheitshdhe.

5 5 Kugel-
Minute Minute lager
Epoxy Epoxy Fett
Schraubensi- . .
cherung Pitcheinstelllehre
Kugel- Spitz- Schere
gelenk- zange
zange

Sechskantschliissel
1,5/2,0/2,5/3,0/4,0/6,0 mm

Bauanleitung LOGO 700 XXTREME - ©Mikado Model Helicopters GmbH - Seite 2



1 Chassis

Beutel 1 + 2

Bitte prufen Sie ob die RC-Befestigungsplatte fest und
unverrickbar zwischen den Seitenteilen sitzt. .
Sichern sie eine lose RC-Platte bitte mit Klebestoff (HeilRkleber, a

0 Sekundenkleber, 5-min Epoxy). Eine lose RC-Platte kann im
Flug vibrieren und zu Fehlfunktionen des Vstabi Gyrosensors
fUhren.

Das Chassis vom LOGO 700 XXtreme finden Sie vormontiert
in Karton Nr. 1. Bitte beachten Sie, dass samtliche
Schraubverbindungen noch mit Loctite gesichert werden missen.

Bitte beim Zusammenbau der Getriebebox beachten:.

Zuerst die Stiftschraube M3x5 festziehen und dabei die beiden
Halteplatten mit der Hand zusammendricken. AnschlieRend die

zwei Innensechskantschrauben M2,5x12 sichern. Uberpriifen 3
sie nochmals das Zahnflankenspiel der Kegelrader bevor Sie die g \
Getriebebox in das Chassis einbauen. Das Riemenrad darf kein - .
Axialspiel haben. TV (Lt %

Die Seitenteile sind im Bereich des Akkus mit
einem umlaufenden Kantenschutz versehen. Dieser
verhindert, dass der Akku im Falle eines Absturzes von
den CFK-Teilen beschadigt (kurzgeschlossen) wird. Die Chassis-Getriebebox vom LOGO
D_er Kgntenschutz_lst befestigt, aber no_ch nicht verklebt. 700 XXtreme finden Sie vormontiert in
Sie missen lhn mit Sekundenkleber sichern! Beutel Nr. 2. Bitte beachten Sie, dass

samtliche Schraubverbindungen noch
mit Loctite gesichert werden mussen.

Bauanleitung LOGO 700 XXTREME - ©Mikado Model Helicopters GmbH - Seite 3



2 Servoeinbau
[ Beutel 3 \

4x 1 J M25

3 0 J M3

1Ix = J M2

4x ®  [ww M2,5x6
12x®  Bes M2,5x8
8x ® P \M25x10

3x@® e M3x12
1x @ + M2x10
20x( ) T M25

' 3x I
Heckrotor Servo | 6 \ 1
/ M2x10 - \ J

Fir den LOGO 700 XXtreme bieten wir zwei verschiedene
Moglichkeiten der Servobefestigung an. Im Baukasten sind Servo
Befestigungssets fur Futaba/JR (11mm) und Savox (10mm)
enthalten.

Im Baukasten sind jeweils vier Ruderarme fir JR und Futaba/Savox
enthalten.

Bauanleitung LOGO 700 XXTREME - ©Mikado Model Helicopters GmbH - Seite 4



3 Hauptgetriebe
( Beutel 4 \

6x @ e M3x12
2x @ P M3x12

1x © B 4x20

3x 14x20x1

2X 14x20x0,5

J

Fir die Montage der Rotorwelle und des
Hauptgetriebes muss die dritte Lagerplatte
entfernt werden und zusatzlich die Motorplatte
ganz nach vorne geschoben werden.

.
5

7 T

Nach der Montage des Hauptgetriebes weist
das Hauptzahnrad leichtes Axialspiel auf.
Dies vereinfacht die Montage des Ritzels und
die Einstellung des Zahnflankenspiels.

Fir die Mon'tage.des 4 mm Stifts ist es
hilfreich, eine Spitzzange (Zange mit langen —

Backen) zu verwenden. - — ﬁ

Bauanleitung LOGO 700 XXTREME - ©Mikado Model Helicopters GmbH - Seite 5



4 Landegestell und Haubenhaliter

M3x10
f Beutel 5 \
@5x44mm 4x @, :
Bitte entfernen Sie die beiden M3x6 ' " Max10
Innensechskantschrauben der vorderen .\ 4x AR
Haubenbefestigung und nehmen diese zur Befestigung Q ' M3x16
der beiden oberen Haubenbolzen @5x44mm. In Beutel 5 liegen 2X Q M3x10
ywei  zusatzliche '
1 mm -Scheiben 4xX @ e M3x5
M3x16 bei. Mit diesen
~\ kann der Abstand 2X 3x5x1,2
der Haubenbolzen - :
/
gegebenenfalls 2% M3x6
@5x42mm individuell an die @
Haube angepasst
werden.

Alle Schraubverbindungen mit
Sicherungslack (Loctite) sichern.

Kleben Sie die vier
Kufenstopfen auf die
Kufenrohre.

Bauanleitung LOGO 700 XXTREME - ©Mikado Model Helicopters GmbH - Seite 6



5 Motoreinbau

o Losen Sie die Schrauben der Motorplatte
und nehmen Sie die Motorplatte aus
dem Chassis. Zusatzlich missen Sie die
Schrauben fir das Motor-Gegenlager

I6sen.

f Beutel 6 \

4x . S M4x10

—

Ix @ 0 M4x5
4x 4x9x1

_

|

f | Der 11mm Abstand ist nur_eine circa Angabe. Im
. eingebauten Zustand muss die Mittellinie des Antffebsritzel

genau auf einer Hohe mit der des Haupzahnrades sein.

Bitte I6ten Sie die beiliegenden 5,5 mm Goldkontaktstecker N,
an den Motor an. Benutzen Sie einen entsprechend grof3en
Lotkolben, damit die Verbindung optimalen Kontakt hat. | [
Schlecht ausgeflihrte Lotstellen kdnnen zu Stérungen im
Betrieb des Motors und des Reglers flihren.

Die Hochstrom-Stecker miissen im zusammengesteckten
Zustand vollstandig isoliert sein, da es sonst aufgrund des =
CFK-Chassis zu Kurzschlissen kommt.

11mm

Stellen Sie sicher, dass das Ende der M4
Inbbusschrauben ausreichend Abstand
zur Windung und Motorkabeln hat.

O

Die Verbindung zwischen Antriebsritzel
und Hauptzahnrad muss ein leichtes
Zahnflankenspiel aufweisen.

Bauanleitung LOGO 700 XXTREME - ©Mikado Model Helicopters GmbH - Seite 7



6 Heckrotor

Der Distanzring ist so zu montieren, dass die
Seite mit dem Ansatz in Richtung Kugellager

/

\.
‘E‘\
. &

6x9x0,2 \

5x10x0,2

Bitte kontrollieren Sie nach jedem Flug das

montieren sie bitte Zusatzliche Palischeiben.

(ahnflankenspiel. Sollte dies gréRer geworden s

"

M2,5x6

( Beutel 7 \

M3x16 =
g o2x@® P M3x8
Bitte hier die beiden Carbon 2x ©® B M2x10
Scheiben 3x9,5x1,6 einbauen
e M2,5x12 1x @® i |V|2,5X16
e M3x16 2X Q i M3x20
2x M3
& M2,5x6 Ix o JM25
M2,5 Stop

%0
4 @ | m 5x10x4

|

-~~~

4x [~ 5x10x4

sx (D |4.5x2

2x () | 7x10x05

| 3x7x0,5

A

2x '5x7,8%0,6
5x10x4 7 !

1x @ [mmmn M3x24

.. —5x10x4

3 9 IX @ o M2x12
M3x20 - 7510x0.5 ——4 \ /grorSerInnenQ
_Bitte fetten Sie den Kugelkafig 1x 3x5x12,2
LY .
Bitte beachten Sie, dass der Drucklagerring mit dem kleineren -:,\'\ /klemerlnnenQ 1x ¢ J M2
Innendurchmesser jeweils aussen montiert wird. Die beiden y
Ringe koénnen Sie unterscheiden, in dem Sie sie kurz auf die \ ——3x7x0,5 -
5 mm Heckwelle aufschieben. Der Ring mit dem grofieren \% 2x ™ 3X6X2’5
Innendurchmesser hat deutlich Luft und lasst sich sehr leicht "-,._\\\
bewegen. Der Ring mit dem kleineren Innendurchmesser sitzt Ve 1x O !3x5x0,5

'\
straff auf der Welle. M3x8

\° )

Bauanleitung LOGO 700 XXTREME - ©Mikado Model Helicopters GmbH - Seite 8



7 Starrantrieb

o Montage Starrantrieb r Beutel 8 + 12 \

Der Starrantrieb ist noch zu montieren. Dazu missen die vier kugelgelagerten Starrantriebshalter auf dem Alurohr positioniert und verklebt werden. Die zusatzliche _
Fixierung mit Tesaband verhindert ein Verrutschen der Kugellagerhalterungen, sollte sich die Klebestelle im Betrieb und beim Ein- und Ausbau lésen. 2X Q S M 3x16
2x J M3
r | o 2xQ == (' 3mm
- E — '—_]l j L}
2X M3x16
60mm 260mm 220mm 160mm 100mm K J
[ N N N b l K|
ebeband
/
5 min Epoxy 5 min Epoxy 5 min Epoxy 5 min Epoxy
— ) ) )
5 min Epoxy
- l

Bitte prifen Sie vor dem Einschieben des
Starrantriebs, ob das Innenrohr frei von
Verschmutzung ist. Reinigen Sie das Rohr

5 min Epoxy gegebenenfalls mit einem Tuch!
Bitte tragen Sie beim Einschieben der montierten
Starrantriebs-Einheit ins Heck unbedingt auf
alle vier O-Ringe und auf der Innenflache des
% Heckrohrs reichlich Fett auf.
9 CFK Heckanlenkung N\

\i_ - Bitte fetten Sie die O-Ringe

' N

.

Bauanleitung LOGO 700 XXTREME - ©Mikado Model Helicopters GmbH - Seite 9



8 Montage Heckausleger

M2,5x12

M2,5x6

Sy v3xi2

Bauanleitung LOGO 700 XXTREME - ©Mikado Model Helicopters GmbH - Seite 10



9 Heckabstrebung

| / M2x6 2% Q

/'l‘ 4x®
mm
QU M2,5x10 4X0 G 6

9 M2x5 f Beutel 8 \
M2 itop

2x (0  3x5x2
Die Kugelgelenke der Abstrebung bit

mit 5-min Epoxy verkleben.
Die Kugelgelenke auf dem CFK Rohr
sind montiert aber nicht verklebt!

w

M3x12
Loctite

1IXx® Fusn M2x5

1x o J M2

= Hinweis zum Verbau der Kugelgelenke:
o Jeweils eine Seite des Kugelgelenkes ist

2x@® Ba " M3x16

besser zum Aufclipsen geeignet. Drehen
Sie das Kugelgelenk gegebenenfalls um
180°.

2x® Fume M2,5x10

2x® B M2x6 )

Bauanleitung LOGO 700 XXTREME - ©Mikado Model Helicopters GmbH - Seite 11



10 Taumelscheibe

-~ 4x7x0,8 Tropfen Silikondl. Nach den ersten Fligen .
wird sich die Kugel leicht und spielfrei in der N é
Kugelkalotte bewegen lassen

e
‘ Loctite ) i P
Sollte sich die Kugel am Anfang nur schwer
\ bewegen lassen, benutzen Sie bitte einige & 5 B Beutel 9

IX®  Pww M2,5x6

3x @ 4xT7x1

il Y o)

5x( ) M25

\_ _/

Hinweis zum Verbau der Kugelgelenke:
Jeweils eine Seite des Kugelgelenkes ist
besser zum Aufclipsen geeignet. Drehen Sie
das Kugelgelenk gegebenenfalls um 180°.

4x7x0,8

—

Bauanleitung LOGO 700 XXTREME - ©Mikado Model Helicopters GmbH - Seite 12



11 Rotorkopf

r Beutel 10 \

2X *ﬂ- S M3x16
A @  Pawmn M3x14

M5x34
}?1 ¥ Loctite  M3x16 ;
e o 2 Jwms

|
FureinnochdirekteresAnsprechverhalten, 2x ‘ 3X5X0’5

kénnen Sie den aulleren 80 shore O-Ring i
gegen einen harteren 90 shore O-Ring 2% M6x10
austauschen (im Baukasten enthalten). | ‘

2X 6,2x12x1

- y

Loctite

Bitte fetten Sie die O-Ringe und die
Innenflache des Zentralstlicks gut ein.

/groBer Innend
/Bitte fetten Sie die Kugelkafig
\ 4( ra
n~ ™ *

Sk
"9 2N

_—kleiner Innen@

Bauanleitung LOGO 700 XXTREME - ©Mikado Model Helicopters GmbH - Seite 13



11 Rotorkopf

( Beutel 10 \

M3x16

Iy Loctite

30mm

M3x16 (2x)

a_
=

Hinweis zum Verbau der Kugelgelenke:
Jeweils eine Seite des Kugelgelenkes ist
besser zum Aufclipsen geeignet. Drehen
Sie das Kugelgelenk gegebenenfalls um
180°.

\g -.

—

)

Bauanleitung LOGO 700 XXTREME - ©Mikado Model Helicopters GmbH - Seite 14



12 Verkabelung RC-Einbau

ROLLSERVO RECHTS

E\I’Stabi Einstellen

HECKSERVO

ROLLSERVO LINKS

NICKSERVO

Datei Parameter Info

use

Speichern

BEC oder
Lipo-Empféangerakku

28

(1300-1500 mAh)

Tl Sarve
Channal &
Channal 3
Chaanal 2

Assrm ¢
vEaapr il i

(23]

cawni
A “raei
by i

¥ 1mur

Das beiliegende
Adapter-Kabel fiur
die Verbindung
zwischen YGE-
Regler und VStabi
ist zwingend zu

verwenden.

orange

braun

Receiver

Prog Card

Empfanger Sender Sensor Drehricht.

Realer Grundeinstellunﬁ |

Der Elektromodus benutzt im Flug die \VStabi interne Gaskurve, Nitre Modus
die Kurve vom Sender aus (Ausnahme Standardverkabelung mit externem
Empfanger).

Die interne Gaskurve wird aktiviert sowie ein Gassignal vom Sender hiher
alz 50% anliegt. Somit kann das System biz 50% vom Sender aus
hechgefahren (Kurve} und dann auf einer Worgabedrehzahl (Gerade)

Pitchricht.

=Y Bitte hier den Gas-Kanal eintragen
den Sie verwenden.

Kanéle entzg
100% einstel

Ausgangsbuchse: Ch4 darf nicht bei 4 TS Servos benutzt werden, Servo
Buchse nicht bei BEC wom Regler.

A

Sichern Sie dan Heli gegen unbeabsichtigtes Anlaufen
wihren der Einstellarbeiten’ Bei E-Heliz ist der Motor vom
Regler zu trennen, bei Nitros der Motor abzustellen.

Servos Zyklisch

Reglermodus:
Elektro

RPM Sensor

Vorgabekanal vom Empfinger:
Ch &| Regler | Vorgabemodell ~ 5

Ausgangsbuchse an der VStabi
Collective / ESC 7

Regler Il

|@ Regl. |

€D zuriick | Edit Bank 0

- |E| Aktive Bank

V Stabi - Pioneer of Flybarless

L (K] [ weter® |

E\I’Stabi Einstellen

Datei Parameter Info
(= Laden [B¥ Speichern

UsB

YGE Drehzahlregler:

Bei dem beiliegenden YGE 160 Drehzahlregler handelt es
sich um eine spezielle Version fur den LOGO 700 XXtreme.
Er ist vorprogrammiert und funktioniert ausschlielich mit
der Governor-Drehzahlregler-Funktion der VStabi. Um die
Governor-Funktion zu programmieren, folgen Sie den beiden
unten abgebildeten Screen-Shots aus der PC-Software der
VStabi. Sollten Sie den YGE 160 anders als hier beschrieben
einsetzen wollen, ist eine Umprogrammierung zwingend
notwendig. Informationen hierzu erhalten Sie bei der Firma
YGE (www.YGE.de). Mehr Information Uber die VStabi-
Governor-Funktion erhalten Sie auf www.vstabi.info.

VStabi:

Die beiliegende VStabi verfiigt Uber eine 5.3 PRO Software mit
speziellen Anpassungen des Flugalgorithmus fir den LOGO
700 XXtreme. Bitte nutzen Sie zum Programmieren der VStabi
fur den LOGO 700 XXtreme den Programm-Assistenten.

BEC/Empfangerakku:

Wir empfehlen zur sicheren Stromversorgung der RC-Anlage,
die Empfangsanlage mit zwei stromfuhrenden Kabeln zu
versorgen.

Verkabelung:

Bitte beachten Sie: In einem CFK-Chassis missen alle Kabel
unbedingt so verlegt werden, dass sie im Flugbetrieb nicht
durch scharfe Kanten beschadigt werden kénnen. Verwenden
Sie dazu den im Baukasten beigefligten Gewebeschlauch
und Kantenschutz. Beide Artikel sind auch als Ersatzteil von
Mikado erhaltlich.

Empfanger Sender Sensor Drehricht.

Realer Grundeinstellunﬁen I}

Gas / Regler via Pitch: Wird zum Einstellen des Gasservos oder -

Pitchricht. Servos Zyklisch Regler |

Gasservo Einstellungen

T ||| .IGas!RegIerAusgabeviaP'rtc:hknl'.ippel

TR ) B ) ) B L)

Programmieren des Reglers benutzt. Die Drehzahlregelung ist dabei -100 {2 Motor aus 100 2 Vollgas
ausgeschaltet, der Gasausgang wird direkt vom Pitchknidppel gesteuert. = £
_— - 4. —
v J
Se.r\.fuweg: Beim UmE:teIIen besh.ahender Ni‘t.l.'U Heliz kann e= erforderlich 140 -120 -100 -80 -60 -40 4 &0 80 100 120 140
=ein das Servehern ldnger als bisher zu wahlen.
Max. Kpaidsahaahdasahasab ool Lol a)
Worgal . . . .
Tragen Sie hier die maximale
. . Getriebeeinstellungen Status
S| Rotorkopfdrehzahl ein. Fir LOGO
wird di :
. . =3 ! Kt
700XXtreme betragt sie 2100. [T 220 | nox:Sotrsresunin ”:gg:;tﬂ o
Getrist] 9,722 | Ubersetzung Voligas
Hauptrotor. Mir Lot
% 5 Sensor Konfiguration Ramp Limit
Sichern Sie dan Heli gegen unbeabsichtigtes Anlaufen R — Failiafg gk‘til.r i
wihren der Einstellarbeiten! Bei E-Helis ist der Motor vom : 4 Gl i A
Regler zu trennen, bei Nitros der Motor abzustellen. Leerlauf in AR Training 107 Vorgabedrehzahl | 487 Regl |

| €Dzurick |

Edit Bank 0

hd |E| Aktive Bank

[j; [5’| | Fertig!€) |

VStabi - Pioneer of Flybarless

Bauanleitung LOGO 700 XXTREME - ©Mikado Model Helicopters GmbH - Seite 15



13 Drehzahlregler und Stromversorgung

Bitte befestigen Sie die drei Motorkabel auf der
CFK Platte zusatzlich mit einem Kabelbinder.
Die zum Motor fihrenden Kabel miissen so
befestigt werden, dass sie sich nicht mehr
bewegen lassen.

Verwenden Sie fur die Befestigung
des Drehzahlreglers ausschlieRlich
die Kunststoff-Abstandshalter.

Die Verbindung zur CFK-
Reglerbefestigungsplatte darf
nicht leitend sein, das es sonst zu
Kurzschlissen kommen kann.

N

\

Verlegen Sie samiliche Kabel im
Chassis in geschitzten Positionen.
Prifen Sie, dass die Kabel bei
Vibrationen keinesfalls durch die
scharfen  Kanten des  Chassis
beschadigt werden. Wir empfehlen,
hierzu den im Baukasten beigelegten
Gewebeschlauch an  geeigneten
Stellen anzubringen. Zusatzlicher
Kantenschutz ist unter der Bestellnr.
45 erhaltlich. G

L
i

I

Befestigen Sie das BEC mit Kabelbindern
und doppelseitigem Klebeband.

Bauanleitung LOGO 700 XXTREME - ©Mikado Model Helicopters GmbH - Seite 16



14 Einbau Flugakku

W o

(|

e

', A,

Der 12-zellige Lipo-Akku des
LOGO 700 XXtreme  wird
Uber eine CFK-Platte und
eine Vierpunktverschraubung
schwingungsfrei und sicher im
Chassis befestigt. Vergewissern
Sie sich vor jedem Flug, dass
die Akkuplatte sicher verschraubt
ist und der Akku mit den die drei
Klettbandern fest fixiert ist.

Die Steckverbindungen
(Goldkontaktstecker) des
Akkus muissen mindestes einen
Querschnitt von 4 mm haben.
Benutzen Sie einen entsprechend
groBen Lotkolben, damit die
Verbindung optimalen Kontakt hat.
Schlecht ausgefihrte Lotstellen
kénnen zu Stérungen im Betrieb
des Motors und des Reglers
fihren. Die Hochstrom-Stecker
missen im zusammengesteckten
Zustand vollstandig isoliert sein,
da es sonst aufgrund des CFK-
Chassis zu Kurzschliissen kommt.
Uberpriifen Sie vor jedem Flug
die Qualitat der Steckverbindung.
Fliegen Sie den Hubschrauber
niemals ohne den Kantenschutz
in den Seitenteilen. Ist der
Kantenschutz nicht vorhanden,
kann es im Falle eines Absturzes
zu einem durch die Akkus
ausgeldsten Feuer kommen.

Bauanleitung LOGO 700 XXTREME - ©Mikado Model Helicopters GmbH - Seite 17



15 Haupt- und Heckrotorblatter

Bauanleitung LOGO 700 XXTREME - ©Mikado Model Helicopters GmbH - Seite 18



16 Haube und Gesamtansicht

Die Kabinenhaube des LOGO 700 XXtreme wird Uber sechs
Befestigungspunkte am Chassis angebracht. Die vier vorderen
Befestigungspunkte dienen zur Fihrung. An den beiden hinteren
Punkten wird die Haube Uber eine Gummi-Tdlle fixiert.

Wichtig: Das besondere Design der Logo 700 XXtreme Kabinenhaube
zeichnet sich dadurch aus, das der hintere Teil komplett geschlossen
ist. Dieser Bereich wird Uber zwei Stifte sowie Magnete verbunden.
Nehmen Sie sich immer Zeit fir die Montage bzw. Demontage der
Haube. Aufgrund des geschlossenen hinteren Bereichs ist die Haube
mit Vorsicht Gber die Rotorwelle zu ziehen.

Uberpriifen Sie vor jedem Flug den festen Sitz der Haube auf dem
Chassis. Eine locker sitzende Haube kann die Flugeigenschaften des
Helis negativ beeinflussen. Lost sich die Haube im Flug, kommt es zum
Absturz des Helis.

Die Kabinenhaube ist vollstdndig von Hand gefertigt. Kleine
UnregelmaRigkeiten im Lack, der Farbgebung und der Oberflache sind
kein Grund zur Reklamation.

Verlegen Sie zusatzliches Kantenschutzband in
den beiden unteren Aussparungen der Haube und
verkleben diese mit Sekundenkleber.

Bauanleitung LOGO 700 XXTREME - ©Mikado Model Helicopters GmbH - Seite 19



17 Ubersicht Ersatzteile Chassis

4549

4587 Savox
4588 Futaba/JR HV %

M2,5x8 I
4488 - 17 teeth

M3x12 -/ 4489 - 18 teeth

. M3x12 (6x) 7 4490 - 19 teeth

wé 1 *

Y T\ M4x10

ol
4'1 |
/'4- | o |

4711

Bauanleitung LOGO 700 XXTREME - ©Mikado Model Helicopters GmbH - Seite 20



17 Ubersicht Ersatzteile Chassis

M3x10
4747

4589(Set) 4775

/\ %? M3x10 (4X) 4542 (2’5mm) 7 : \
r\ﬁ . = “ __ ~—— 4757
! “-\_ LN "

X ;
T

>

| 4535 \
4734 : r. lﬂkﬁ -.
7l 4541 (3mm)_

P

r ~
/

4469 %‘ _
i 4785 (3x) | a .
¢ 14524 (2,5mm) 7
| ' '

4541 (3mm)

4773 M2,5x6

Bauanleitung LOGO 700 XXTREME - ©Mikado Model Helicopters GmbH - Seite 21



18 Ubersicht Ersatzteile Getriebebox

M2,5x8 (6x)

M3x3

- 4522 N “ay”?
/

M2,5x6 (2x)
4520

M2,5x12 (2x)

4524
-’

\ M2,5x12 (4x)

4516

Bauanleitung LOGO 700 XXTREME - ©Mikado Model Helicopters GmbH - Seite 22



19 Ubersicht Ersatzteile Heckausleger

" 4759 (Set)

4756 (Set)

4562

4760 (2x)

Bauanleitung LOGO 700 XXTREME - ©Mikado Model Helicopters GmbH - Seite 23



20 Ubersicht Ersatzteile Heckrotor

4581

M2,5x12

Bauanleitung LOGO 700 XXTREME - ©Mikado Model Helicopters GmbH - Seite 24



21 Ubersicht Ersatzteile Rotorkopf

4508

4786 (M5x32)

4792 (2x)

4507 (2x)
4703

g "

Bauanleitung LOGO 700 XXTREME - ©Mikado Model Helicopters GmbH - Seite 25





